UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

                SỞ Y TẾ

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY            Quảng Ngãi, ngày       tháng 4 năm 2020

V/v đảm bảo phòng, chống

dịch COVD-19 tại khoa Dinh

dưỡng, căng tin, nhà ăn của các

bệnh viện

Kính gửi:

- Các đơn vị khám, chữa bệnh trực thuộc Sở Y tế;

- BVĐK tư nhân Phúc Hưng.

Thực hiện Chỉ thị số 06/CT-BYT ngày 28/03/2020 của Bộ Y tế về việc

tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trong các cơ sở y tế; để

ngăn chặn, kiểm soát, hạn chế dịch Covid-19 lan rộng trong cộng đồng nhưng

vẫn đảm bảo hoạt động của các khoa Dinh dưỡng, căng tin và nhà ăn tại các

bệnh viện phục vụ cho nhu cầu của nhân viên y tế, bệnh nhân và người chăm sóc

bệnh nhân; Giám đốc Sở Y tế yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Sắp xếp lại hoạt động của Khoa Dinh dưỡng, nhà ăn, căng tin trong

bệnh viện; ngừng các dịch vụ không cần thiết tại căng tin, chỉ phục vụ những

nhu cầu thiết yếu.

2. Hạn chế ăn tập trung tại Khoa Dinh dưỡng, nhà ăn, căng tin của bệnh

viện, đảm bảo khoảng cách tiếp xúc ≥ 2m giữa những người tiếp xúc; tùy theo

điều kiện của từng đơn vị bố trí, sắp xếp thời gian ăn theo từng đợt để đảm bảo

về số lượng và khoảng cách theo yêu cầu của phòng, chống dịch Covid-19 tại cơ

sở. Yêu cầu tất cả nhân viên của khoa Dinh dưỡng, căng tin, nhà ăn phải tuân

thủ nghiêm túc các quy định về phòng, chống dịch và vệ sinh an toàn thực phẩm

(đeo khẩu trang, găng tay, khai báo y tế...) thường xuyên vệ sinh các bề mặt tiếp

xúc: bàn ăn, sàn nhà, tay nắm cửa, bàn, ghế bằng các dung dịch sát khuẩn theo

quy định tối thiểu 02 lần/ ngày.

3. Tiếp tục thực hiện nghiên túc các nội dung Công văn số 585/SYT-NVY

ngày 30/3/2020 của Sở Y tế về thực hiện Chỉ thị số 06/CT-BYT ngày 28/3/2020

của Bộ Y tế.

Đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Đức

		2020-04-07T04:05:51+0000
	pmduc-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-04-07T08:01:29+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-04-07T08:01:30+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-04-07T08:01:30+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature